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SAMBUTAN 

 CAMAT MANDING 

 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

  

 Dengan mengucap syukur Alhamdulilah, saya menyambut gembira 

atas terbitnya publikasi Kecamatan Manding Dalam Angka 2019 ini. 

Penerbitan secara seris tiap tahun sangat dibutuhkan oleh pemerintah 

daerah dan pengguna data yang lain. 

  

 Pada era otonomi daerah ini, pemerintah daerah diberi 

kesempatan yang lebih besar untuk mengatur daerahnya masing-masing, 

termasuk di dalamnya adalah dalam hal perencanaan pembangunan. Jadi 

pembangunan kedepan akan lebih berorientasi kedaerah dan tidak lagi 

terpusat, sehingga kebutuhan akan informasi yang meliputi berbagai 

bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih meningkat. Oleh karena 

itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu memenuhin kebutuhan 

informasi tersebut. 

  

 Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam 

penyusunan publikasi ini, saya mengucapkan terima kasih yang sebesar-

besarnya. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak. 

 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

  

 

Manding, Agustus 2019 

Camat Manding 

 

 

 

NASAH BANDY,SE,M.Si 

NIP. 19700907 199703 1 006 
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KATA PENGANTAR 

 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

Publikasi Kecamatan Manding Dalam Angka 2019 ini merupakan 

kelanjutan dari penerbitan tahun-tahun sebelumnya. Publikasi ini berisi 

data dan infomasi statistik dari semua aspek baik aspek sosial maupun 

ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi umum Kecamatan Manding 

sampai dengan keadaan akhir tahun 2018. 

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data primer 

yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder diperoleh melalui 

pengumpulan data dan produk administrasi dari berbagai dinas/ instansi/ 

lembaga/swasta di Kecamatan Manding, sedangkan data primer 

bersumber dari kegiatan rutin BPS baik sensus maupun survei. 

Publikasi ini terbit secara rutin atas kerjasama dan bantuan dari 

berbagai pihak baik pemerintah maupun swasta, oleh karena itu kepada 

semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam penerbitan 

publikasi ini diucapkankan terima kasih. 

Kritik dan saran sangat diharapkan untuk perbaikan dan 

penyempurnaan publikasi ini pada tahun-tahun berikutnya. Semoga 

publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak. 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

 

Manding, Agustus 2019 

Koordinator Statistik Kecamatan 

Manding 

 

 

 

Risti Sagita Rahmayanti, A.Md 

NIP. 19861206 201212 2 001 
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GEOGRAFI DAN TOPOGRAFI 

 

 

Kecamatan Manding memiliki batas-batas wilayah sebagai 

berikut: 

a. Sebelah Utara     : Kecamatan Batuputih 

b. Sebelah Selatan  : Kecamatan Kota Sumenep 

c. SebelahTimur     : Kecamatan Gapura 

d. Sebelah Barat     : Kecamatan Rubaru 

 

Berdasarkan keadaan geografisnya Kecamatan Manding yang 

memiliki luas 6,887.54 Ha seluruh wilayahnya berada pada ketinggian 

dibawah 500 meter dari permukaan laut atau termasuk daerah dataran 

rendah. 

 

Sedangkan topografi dari wilayah ini berdasarkan tingkat 

kemiringan tanahnya dapat dibedakan menjadi sebagai berikut : 

a. Diatas 60 %       : 10.33 Km2   (15.00 %) 

b. Antara 30 – 60    : 6.89 Km2     (10.00 %) 

c. Kurang dari 30%   : 51.66 Km2   (75.00 %) 
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Tabel 1.1 

Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Pantai 

BukanPantai 

Dataran 

Rendah 

DataranTinggi/ 

Pegunungan 

1 2 3 4 

001 Kasengan - - �  

002 Lalangon - �  - 

003 Tenonan - �  - 

004 Lanjjuk - �  - 

005 Gadding - - �  

006 Giring - �  - 

007 Gunung Kembar - �  - 

008 Jaba’an - �  - 

009 Manding Laok - �  - 

010 Manding Daya - �  - 

011 Manding Timur - �  - 

Sumber : Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 1.2 

Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Luas 

(Km2) 

Persentase 

(%) 

1 2 3 

001 Kasengan 5,15 7,46 

002 Lalangon 2,83 4,10 

003 Tenonan 8,18 11,88 

004 Lanjjuk 6,41 9,31 

005 Gadding 14,25 20,69 

006 Giring 10,43 15,15 

007 Gunung Kembar 5,94 8,63 

008 Jaba’an 6,23 9,05 

009 Manding Laok 3,76 5,46 

010 Manding Daya 2,38 3,46 

011 Manding Timur 3,32 4,82 

Jumlah 68,88 100,00 

Sumber : Kantor Kecamatan Manding 
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Tabel 1.3 

Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha) 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tanah 

Sawah 

Tanah 

Kering 
Jumlah 

1 2 3 4 

001 Kasengan 78,91 435,05 513,96 

002 Lalangon 17,85 264,41 282,26 

003 Tenonan 37,60 780,35 817,95 

004 Lanjjuk 191,80 449,01 640,81 

005 Gadding 300,04 1.125,21 1.425,25 

006 Giring 248,31 794,79 1.043,10 

007 Gunung Kembar 119,49 474,28 593,77 

008 Jaba’an 170,57 452,82 623,39 

009 Manding Laok 129,87 246,49 376,36 

010 Manding Daya 76,39 162,06 238,45 

011 Manding Timur 137,93 194,31 332,24 

    

Jumlah 1.508,76 5.378,78 6.887,54 

Sumber : Kantor Kecamatan Manding 
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Tabel 1.4 

Jarak Kantor Kepala Desa Ke Fasilitas (Km) Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kantor 

Kecamatan 
Puskesmas 

Kantor 

Polisi 

1 2 3 4 

001 Kasengan 7,0 6,0 6,5 

002 Lalangon 4,0 3,0 3,5 

003 Tenonan 5,0 4,0 4,5 

004 Lanjjuk 8,0 9,5 7,5 

005 Gadding 7,0 8,5 6,5 

006 Giring 3,0 2,0 2,5 

007 Gunung Kembar 6,0 5,0 5,5 

008 Jaba’an 6,0 7,5 6,6 

009 Manding Laok 0,5 0,9 0,1 

010 Manding Daya 1,5 3,0 2,0 

011 Manding Timur 1,0 1,5 0,5 

Sumber : Kantor Kecamatan Manding 
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Tabel 1.5 

Banyaknya Hari Hujan dan Rata-Rata Curah Hujan Setiap Bulan 

2018 

 

Bulan 
Hari Hujan 

(hari) 

Curah Hujan 

(mm) 

1 2 3 

1. Januari 19 460 

2. Pebruari 16 235,5 

3. Maret 12 171,5 

4. April 3 56 

5. Mei 3 23,5 

6. Juni 0 0 

7. Juli 0 0 

8. Agustus 0 0 

9. September 0 0 

10. Oktober 0 0 

11. Nopember 8 182 

12. Desember 11 142,5 

Jumlah 72 1.271 

Rata-rata 16 105,9 

Sumber : Kantor Kecamatan Manding 
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Tabel 2.1 

Banyaknya Dusun/Lingkungan, Rukun Warga dan Rukun Tetangga 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Dusun/ 

Lingkungan 

Rukun 

Warga 

Rukun 

Tetangga 

1 2 3 4 

001 Kasengan 3 5 21 

002 Lalangon 3 3 11 

003 Tenonan 4 7 16 

004 Lanjjuk 4 4 16 

005 Gadding 7 7 23 

006 Giring 6 6 21 

007 Gunung Kembar 4 4 14 

008 Jaba’an 6 4 12 

009 Manding Laok 4 6 20 

010 Manding Daya 3 3 12 

011 Manding Timur 5 5 24 

Jumlah 49 54 190 

Sumber : Desa Se Wilayah Kecamatan Manding 
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Tabel 2.2 

Banyaknya Perangkat Desa Menurut Desa/Kelurahan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kades/ 

Kalur 

Sekdes/ 

Seklur 
Kadus 

Kepala Urusan 

Pemrth Ek.bang Kesra 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Kasengan 1 1 3 1 1 1 

002 Lalangon 1 1 3 1 1 1 

003 Tenonan 1 1 4 1 1 1 

004 Lanjjuk 1 1 4 1 1 1 

005 Gadding 1 1 7 1 1 1 

006 Giring 1 1 6 1 1 1 

007 Gunung Kembar 1 1 4 1 1 1 

008 Jaba’an 1 1 6 1 1 1 

009 Manding Laok 1 1 4 1 1 1 

010 Manding Daya 1 1 3 1 1 1 

011 Manding Timur 1 1 5 1 1 1 

Jumlah 11 11 49 11 11 11 

Sumber : Desa Se Wilayah Kecamatan Manding 
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Lanjutan 

Tabel 2.2 

 

Desa/Kelurahan 
Kepala Urusan Pembantu 

Keuangan Umum Kadus Modin Kaur 

1 8 9 10 11 12 

001 Kasengan 1 1 - 1 - 

002 Lalangon 1 1 - 1 - 

003 Tenonan 1 1 - 1 - 

004 Lanjjuk 1 1 - 1 - 

005 Gadding 1 1 - 1 - 

006 Giring 1 1 - 1 - 

007 Gunung Kembar 1 1 - 1 - 

008 Jaba’an 1 1 - 1 - 

009 Manding Laok 1 1 - 1 - 

010 Manding Daya 1 1 - 1 - 

011 Manding Timur 1 1 - 1 - 

Jumlah 11 11 - 11 - 

Sumber : Desa Se Wilayah Kecamatan Manding 
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Tabel 2.3 

Kekuatan Potensi Hansip Kecamatan Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Potensi 

Hansip 

Hansip 

Matrik 

Jenis Kelamin 
Jumlah 

Laki-2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 21 - 21 - 21 

002 Lalangon 21 - 21 - 21 

003 Tenonan 26 - 26 - 26 

004 Lanjjuk 21 - 21 - 21 

005 Gadding 25 - 25 - 25 

006 Giring 31 - 31 - 31 

007 Gunung Kembar 17 - 17 - 17 

008 Jaba’an 21 - 21 - 21 

009 Manding Laok 21 - 21 - 21 

010 Manding Daya 21 - 21 - 21 

011 Manding Timur 25 - 25 - 25 

Jumlah 250 - 250 - 250 

Sumber : Desa Se Wilayah Kecamatan Manding 
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Lanjutan Tabel 2.3 

 

Desa/Kelurahan 

Potensi Hansip Terlatih 

Latsar Wanra Kamra Suskalat Suskalak Suskapin 

1 8 9 10 11 12 13 

001 Kasengan 25 - - - - - 

002 Lalangon 25 - - - - - 

003 Tenonan 25 - - - - - 

004 Lanjjuk 25 - - - - - 

005 Gadding 25 - - - - - 

006 Giring 25 - - - - - 

007 Gunung Kembar 25 - - - - - 

008 Jaba’an 25 - - - - - 

009 Manding Laok 25 - - - - - 

010 Manding Daya 25 - - - - - 

011 Manding Timur 25 - - - - - 

Jumlah 275 - - - - - 

Sumber : Desa Se Wilayah Kecamatan Manding 
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Tabel 2.4 

Banyaknya Surat Keterangan Miskin (SKM) yang Dikeluarkan 

Menurut Desa/Kelurahan  

2018 

 

Desa/Kelurahan SKM 

1 2 

001 Kasengan 47 

002 Lalangon 73 

003 Tenonan 65 

004 Lanjjuk 32 

005 Gadding 74 

006 Giring 160 

007 Gunung Kembar 185 

008 Jaba’an 12 

009 Manding Laok 35 

010 Manding Daya 195 

011 Manding Timur 25 

Jumlah 903 

Sumber : Desa Se Wilayah Kecamatan Manding 
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Tabel 3.1 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin 

2018 

 

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

001 Kasengan 1.456 1.636 3.092 

002 Lalangon 862 917 1.779 

003 Tenonan 1.450 1.525 2.975 

004 Lanjjuk 1.241 1.304 2.545 

005 Gadding 1.918 2.109 4.027 

006 Giring 2.008 2.093 4.101 

007 Gunung Kembar 1.171 1.215 2.386 

008 Jaba’an 1.052 1.171 2.223 

009 Manding Laok 1.446 1.597 3.043 

010 Manding Daya 939 1.015 1.954 

011 Manding Timur 1.428 1.478 2.906 

Jumlah 14.971 16.060 31.031 

Sumber: Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kabupaten Sumenep 
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Tabel 3.2 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut 

2018 

 

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Kasengan 3.092 - - - - 3.092 

002 Lalangon 1.779 - - - - 1.779 

003 Tenonan 2.975 - - - - 2.975 

004 Lanjjuk 2.545 - - - - 2.545 

005 Gadding 4.027 - - - - 4.027 

006 Giring 4.101 - - - - 4.101 

007 Gunung Kembar 2.386 - - - - 2.386 

008 Jaba’an 2.223 - - - - 2.223 

009 Manding Laok 3.043 - - - - 3.043 

010 Manding Daya 1.954 - - - - 1.954 

011 Manding Timur 2.906 - - - - 2.906 

Jumlah 31.031 - - - - 31.031 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kabupaten Sumenep 
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Tabel 3.3 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Kewarganegaraan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
WNI WNA 

Jumlah 
Laki Peremp. Laki2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 1.456 1.636 - - 3.092 

002 Lalangon 862 917 - - 1.779 

003 Tenonan 1.450 1.525 - - 2.975 

004 Lanjjuk 1.241 1.304 - - 2.545 

005 Gadding 1.918 2.109 - - 4.027 

006 Giring 2.008 2.093 - - 4.101 

007 Gunung Kembar 1.171 1.215 - - 2.386 

008 Jaba’an 1.052 1.171 - - 2.223 

009 Manding Laok 1.446 1.597 - - 3.043 

010 Manding Daya 939 1.015 - - 1.954 

011 Manding Timur 1.428 1.478 - - 2.906 

Jumlah 14.971 16.060 - - 31.031 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kabupaten Sumenep 
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Tabel  3.4 

Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Laki- 

Laki 

Perem- 

puan 
Jumlah 

Sex Ratio 

(2):(3)*100 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan 1.456 1.636 3.092 88.99 

002 Lalangon 862 917 1.779 94.00 

003 Tenonan 1.450 1.525 2.975 95.08 

004 Lanjjuk 1.241 1.304 2.545 95.17 

005 Gadding 1.918 2.109 4.027 90.94 

006 Giring 2.008 2.093 4.101 95.93 

007 Gunung Kembar 1.171 1.215 2.386 96.38 

008 Jaba’an 1.052 1.171 2.223 89.84 

009 Manding Laok 1.446 1.597 3.043 90.54 

010 Manding Daya 939 1.015 1.954 92.51 

011 Manding Timur 1.428 1.478 2.906 96.62 

Jumlah 14.971 16.060 31.031 93.22 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kabupaten Sumenep 
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Tabel  3.5 

Kepadatan Penduduk Per Km2 Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk 
Luas 

(Km2) 

Kepadatan 

penduduk 

1 2 3 4 

001 Kasengan 3.092 

 

5,15 600,39 

002 Lalangon 1.779 

 

2,83 628,62 

003 Tenonan 2.975 

 

8,18 363,69 

004 Lanjjuk 2.545 

 

6,41 397,04 

005 Gadding 4.027 

 

14,25 282,60 

006 Giring 4.101 

 

10,43 393,19 

007 Gunung Kembar 2.386 

 

5,94 401,68 

008 Jaba’an 2.223 

 

6,23 356,82 

009 Manding Laok 3.043 

 

3,76 809,31 

010 Manding Daya 1.954 

 

2,38 821,00 

011 Manding Timur 2.906 

 

3,32 875,30 

Jumlah 31.031 68,88 450,51 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kabupaten Sumenep 
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Tabel  3.6 

Banyaknya Penduduk, Kepala Keluarga dan Rata-rata Penduduk 

perKepala Keluarga Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk Jumlah KK 

Rata-rata 

Penduduk per       

KK 

1 2 3 4 

001 Kasengan 3.092 1.015 3,04 

002 Lalangon 1.779 582 2,08 

003 Tenonan 2.975 820 3,63 

004 Lanjjuk 2.545 718 3,54 

005 Gadding 4.027 1.129 3,57 

006 Giring 4.101 1.127 3,64 

007 Gunung Kembar 2.386 652 3,66 

008 Jaba’an 2.223 610 3,64 

009 Manding Laok 3.043 948 3,21 

010 Manding Daya 1.954 565 3,46 

011 Manding Timur 2.906 777 3,74 

Jumlah 31.031 8.943 3,47 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kabupaten Sumenep 
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Tabel   4.1 

Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid PAUD 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan - - - - - 

002 Lalangon 1 2 2 6 19 

003 Tenonan 1 2 3 5 8 

004 Lanjjuk 1 1 2 6 5 

005 Gadding 1 1 3 9 7 

006 Giring - - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - - 

008 Jaba’an 2 4 7 42 33 

009 Manding Laok 1 2 4 18 12 

010 Manding Daya 1 2 4 17 14 

011 Manding Timur 1 3 6 55 51 

Jumlah 9 17 31 158 149 

Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kec. Manding 
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Tabel   4.2 

Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Taman Kanak-kanak 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan - - - - - 

002 Lalangon 1 4 6 32 25 

003 Tenonan 1 2 5 14 17 

004 Lanjjuk 2 4 8 20 21 

005 Gadding 1 4 3 10 15 

006 Giring 2 4 6 29 33 

007 Gunung Kembar - - - - - 

008 Jaba’an 1 2 4 17 18 

009 Manding Laok 1 2 4 19 21 

010 Manding Daya 1 2 5 14 19 

011 Manding Timur 1 2 2 16 19 

Jumlah 11 26 43 171 188 

Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kec. Manding 
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Tabel  4.3 

Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Sekolah Dasar Negeri 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 1 6 10 55 66 

002 Lalangon 1 6 12 117 120 

003 Tenonan 2 12 27 48 45 

004 Lanjjuk 2 12 19 89 80 

005 Gadding 2 12 23 34 56 

006 Giring 2 12 27 93 110 

007 Gunung Kembar 1 6 7 81 63 

008 Jaba’an 2 12 18 63 55 

009 Manding Laok 1 12 22 138 173 

010 Manding Daya 2 12 21 67 78 

011 Manding Timur 2 12 21 99 61 

Jumlah 18 114 207 884 907 

Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kec. Manding 
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Tabel   4.4 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMP Negeri 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan - - - - - 

002 Lalangon - - - - - 

003 Tenonan - - - - - 

004 Lanjjuk - - - - - 

005 Gadding - - - - - 

006 Giring - - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - - 

008 Jaba’an - - - - - 

009 Manding Laok 1 10 32 175 97 

010 Manding Daya - - - - - 

011 Manding Timur - - - - - 

Jumlah 1 10 32 175 97 

Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep 
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Tabel   4.5 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid MA Swasta 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan - - - - - 

002 Lalangon - - - - - 

003 Tenonan 1 3 12 42 30 

004 Lanjjuk 1 3 14 16 17 

005 Gadding - - - - - 

006 Giring - - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - - 

008 Jaba’an - - - - - 

009 Manding Laok - - - - - 

010 Manding Daya - - - - - 

011 Manding Timur - - - - - 

Jumlah 2 6 26 56 47 

Sumber :UPT Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep 
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Tabel   4.6 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid MTS 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 1 3 8 9 6 

002 Lalangon - - - - - 

003 Tenonan - - - - - 

004 Lanjjuk 1 3 12 22 15 

005 Gadding 1 3 14 27 27 

006 Giring - - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - - 

008 Jaba’an 1 3 13 17 13 

009 Manding Laok 1 5 17 30 11 

010 Manding Daya - - - - - 

011 Manding Timur - - - - - 

Jumlah 5 17 64 105 72 

Sumber :PPAI Kecamatan Manding 
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Tabel   4.7 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Raudhatul Athfal 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 2 4 11 27 19 

002 Lalangon - - -   

003 Tenonan 1 1 5 17 8 

004 Lanjjuk 1 2 5 22 30 

005 Gadding 1 1 2 5 4 

006 Giring 1 2 3 11 12 

007 Gunung Kembar 3 6 11 39 28 

008 Jaba’an 1 2 3 8 11 

009 Manding Laok - - -   

010 Manding Daya - - -   

011 Manding Timur - - -   

Jumlah 10 18 40 129 112 

Sumber : PPAI Kecamatan Manding 
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Tabel   4.8 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Ibtidaiyah 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 1 6 11 26 29 

002 Lalangon - - - - - 

003 Tenonan 2 13 24 53 37 

004 Lanjjuk 2 12 26 42 44 

005 Gadding 1 7 12 46 37 

006 Giring - - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - - 

008 Jaba’an 2 13 21 68 54 

009 Manding Laok - - - - - 

010 Manding Daya 1 6 10 18 20 

011 Manding Timur - - - - - 

Jumlah 9 57 104 253 221 

Sumber : PPAI Kecamatan Manding 
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Tabel   4.9 

Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan Jenis Fasilitas 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Rumah 

Sakit 

Rumah 

Sakit 

Bersalin 

Puskes 

mas 

Puskesmas 

Pembantu 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan - - - - 

002 Lalangon - - - 1 

003 Tenonan - - - 1 

004 Lanjjuk - - - - 

005 Gadding - - - - 

006 Giring - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - 

008 Jaba’an - - - - 

009 Manding Laok - - 1 - 

010 Manding Daya - - - 1 

011 Manding Timur - - - - 

Jumlah - - 1 3 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Manding 
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Tabel 4.9 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Puskesmas 

Keliling 

Poskes 

des 

      

Posyandu  Posyand      Posbindu 

1 6 7 8         9 

001 Kasengan - 1 
                      

6 
1 

002 Lalangon - - 3 - 

003 Tenonan - - 6 1 

004 Lanjjuk - 1 4 4 

005 Gadding - - 6 1 

006 Giring - - 7 2 

007 Gunung Kembar - - 5 4 

008 Jaba’an - - 4 - 

009 Manding Laok 1 - 6 - 

010 Manding Daya - - 4 - 

011 Manding Timur - 1 8 1 

Jumlah 
 

1 

 

3 

 

59 

 

5 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Manding 
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      Tabel 4.9 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan Polindes 
Praktek 

Dokter 

Praktek 

Bidan 
Ponkestren 

1 9 10 11 12 

001 Kasengan 1 - 1 1 

002 Lalangon - - 1 - 

003 Tenonan - - - 1 

004 Lanjjuk 1 - - 1 

005 Gadding - - - - 

006 Giring 1 - 1 1 

007 Gunung Kembar 1 - 1 - 

008 Jaba’an - - 1 - 

009 Manding Laok - 2 1 - 

010 Manding Daya 1 - - 1 

011 Manding Timur 1 - - - 

Jumlah 6 2 6 5 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Manding 
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Tabel 4.10 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut  Desa Wilayah Tugas 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Doktor 

Umum 

Dokter 

Gigi 
Bidan 

Para Medis 
Lain- 

Lain Prwt 
Non 

Prwt 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Kasengan - - 2 1 - - 

002 Lalangon - - 1 1 - - 

003 Tenonan - - 1 2 1  

004 Lanjjuk - - 0 2 - - 

005 Gadding - - 0 1 - - 

006 Giring - - 1 2 - - 

007 Gunung Kembar - - 2 1 - - 

008 Jaba’an - - 1 1 - - 

009 Manding Laok 3 1 4 11 11 - 

010 Manding Daya - - 1 2 1 - 

011 Manding Timur - - 2 1 - - 

Jumlah 3 1 15 25 13 - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Manding 
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Tabel  4.11 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Tempat Tinggal 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tenaga Kesehatan 

Dokter Bidan Mantri Dukun 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan - 2 1 - 

002 Lalangon 

 

- 1 1 2 

003 Tenonan 

 

- 1 2 4 

004 Lanjjuk 

 

- - 1 2 

005 Gadding 

 

- - 1 8 

006 Giring 

 

- 1 2 1 

007 Gunung Kembar 
 

- 2 1 2 

008 Jaba’an 

 

- 1 1 1 

009 Manding Laok 1 4 - - 

010 Manding Daya 

 

- 1 2 1 

011 Manding Timur 
 

- 2 1 3 

Jumlah 1 15 22 24 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Manding 
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Tabel   4.12 

Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa dan Statusnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Terlatih TidakTerlatih Jumlah 

1 2 3 4 

001 Kasengan - - - 

002 Lalangon 2 - 2 

003 Tenonan 4 - 4 

004 Lanjjuk 2 - 2 

005 Gadding 6 2 6 

006 Giring 1 - 1 

007 Gunung Kembar 2 - 2 

008 Jaba’an 1 - 1 

009 Manding Laok - - - 

010 Manding Daya 1 - 1 

011 Manding Timur 3 - 3 

Jumlah 22 2 24 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Manding 
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Tabel  4.13 

Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Pencapaian Akseptor Lestari 

Menurut Desa dan Alat Kontrasepsi 

2018 

 

Desa/Kelurahan PUS 
AlatKontrasepsi 

IUD KP KW Implant 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 566 5  - 49 

002 Lalangon 347 4  16 22 

003 Tenonan 544 15  1 34 

004 Lanjjuk 470 2 1 - 8 

005 Gadding 659 -  - 61 

006 Giring 686 4 1 4 16 

007 Gunung Kembar 480 2 1 1 21 

008 Jaba’an 497 2 1 1 13 

009 Manding Laok 570 4  - 16 

010 Manding Daya 345 2  - 37 

011 Manding Timur 533 5 1 - 18 

Jumlah 5.697 45 5 23 295 

Sumber : Pengawas PLKB Kec. Manding 
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Tabel   4.13 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Alat Kontrasepsi Persentase 

(10):(2)x100 
Suntik Pil Kondom Jumlah 

1 7 8 9 10 11 

001 Kasengan 265 55 - 374 66,07 

002 Lalangon 159 35 - 236 68,01 

003 Tenonan 192 122 2 366 67,28 

004 Lanjjuk 274 9 - 294 62,55 

005 Gadding 245 155 - 461 69,95 

006 Giring 360 87 2 474 69,09 

007 Gunung Kembar 210 65 - 300 62,50 

008 Jaba’an 273 37 - 327 65,79 

009 Manding Laok 235 129 1 385 67,54 

010 Manding Daya 89 94 - 222 64,35 

011 Manding Timur 224 117 - 365 68,48 

Jumlah 2.526 905 5 3.804 66,77 

Sumber :Pengawas PLKB Kec. Manding 
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Tabel   4.14 

Banyaknya Balita Menurut Desa dan Status Gizi 

2018 

 

Desa/Kelurahan 

Status Gizi 

Normal  Kurus 
Sangat 

Kurus 

 

Gemuk 

 

Jumlah 

1 2 3 4 5  

001 Kasengan 132 3 - 1 

 

136 

002 Lalangon 106 - 

 

- 
- 

 

106 

003 Tenonan 117 5 

 

- 

 

- 

 

122 

004 Lanjjuk 153 2 

 

- 

 

- 

 

155 

005 Gadding 210 2 

 

- 
3 

 

215 

006 Giring 201 5 1 - 

 

207 

007 Gunung Kembar 122 - 

 

- 

 

- 

 

122 

008 Jaba’an 126 4 

 

- 
1 

 

131 

009 Manding Laok 168 1 

 

- 
- 

 

169 

010 Manding Daya 98 4 

 

- 
2 

 

104 

011 Manding Timur 168 2 1 - 

 

171 

Jumlah 1.601 28 2 7 1.638 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Manding 
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Tabel   4.15 

Banyaknya Balita,Balita Ber KMS, Status Penimbangan 

dan Status Gizi Balita Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Sasa-

ran 

Ber 

KMS 

Ditim-

bang 

BB 

Naik 

Gizi 

Buruk 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 182 201 143 86 - 

002 Lalangon 118 131 104 48 
- 

003 Tenonan 162 187 134 80 
- 

004 Lanjjuk 156 146 140 98 
- 

005 Gadding 236 221 217 188 
- 

006 Giring 246 246 236 188 
- 

007 Gunung Kembar 149 121 118 86 
- 

008 Jaba’an 143 147 128 64 
- 

009 Manding Laok 191 174 156 90 
- 

010 Manding Daya 123 107 98 65 
- 

011 Manding Timur 173 199 179 109 
- 

Jumlah 1.879 1.880 1.652 1.103 - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Manding 
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Tabel   4.16 

Banyaknya Perkumpulan Olahraga Menurut Desa 

dan Jenis Olahraga 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sepak 

Bola 

Fut

sal 

Bola 

Voli 

Bulu 

Tang- 

kis 

Tenis 
Re- 

nang 

BelaDiri 

Meja 
La-

pang 

Pencak

Silat 

Lain- 

nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

001 Kasengan - - 2 1 - - - - - 

002 Lalangon - - 1 - - - - - - 

003 Tenonan - - 1 1 - - - - - 

004 Lanjjuk - - 1 - - - - - - 

005 Gadding -  1 - - - - - - 

006 Giring 1 - 5 - - - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - - - - - - 

008 Jaba’an - - - - - - - - - 

009 Manding Laok 1 - 1 - - - - 1 - 

010 Manding Daya - - 1 - - - - - - 

011 Manding Timur - - 2 - - - - - - 

Jumlah 2 - 15 2 - - - 1 - 

Sumber : Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel  4.17 

Banyaknya Fasilitas Olahraga Menurut Desa 

dan Jenis Fasilitas 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sepak 

Bola 

Fut

sal 

Bola 

Voli 

Bulu 

Tang- 

kis 

Tenis 
Re- 

nang 

BelaDiri 

Meja 
La-

pang 

Pencak

Silat 

Lain- 

nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

001 Kasengan 1 - 2 2 - - - - - 

002 Lalangon - - 1 - - - - - - 

003 Tenonan - - 1 1 - - - - - 

004 Lanjjuk - - 1 - - - - - - 

005 Gadding - - 1 - - - - - - 

006 Giring 1 - 4 - - - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - - - - - - 

008 Jaba’an - - 1 - - - - - - 

009 Manding Laok 1 - 4 1 - - - 1 - 

010 Manding Daya - - 1 - - - - - - 

011 Manding Timur - - 2 - - - - -  

Jumlah 3 - 18 4 - - - 1 - 

Sumber : Desa se Wil. Kec.Manding 

 



S o s i a l Bab 4 

 

Kecamatan Manding Dalam Angka 2019                                             40 

 

Tabel 4.18 

Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa dan  

Jenis Tempat Peribadatan 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Masjid 

Musholla/ 

Langgar 
Gereja Pura Vihara 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 4 16 - - - 

002 Lalangon 3 16 - - - 

003 Tenonan 5 11 - - - 

004 Lanjjuk 6 17 - - - 

005 Gadding 9 38 - - - 

006 Giring 6 25 - - - 

007 Gunung Kembar 5 13 - - - 

008 Jaba’an 3 10 - - - 

009 Manding Laok 4 20 - - - 

010 Manding Daya 5 11 - - - 

011 Manding Timur 6 16 - - - 

Jumlah 56 193 - - - 

Sumber : Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel   4.19 

Banyaknya Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan 20 2 4 - 

002 Lalangon 11 - - - 

003 Tenonan 25 5 3 - 

004 Lanjjuk 17 3 2 - 

005 Gadding 28 2 3 - 

006 Giring 31 2 3 - 

007 Gunung Kembar 25 1 7 - 

008 Jaba’an 19 5 4 - 

009 Manding Laok 27 3 7 - 

010 Manding Daya 15 - - - 

011 Manding Timur 18 - - - 

Jumlah 236 23 33 - 

Sumber : KUA Kec. Manding 
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Tabel  5.1 

Luas Lahan Menurut Desa dan Penggunaannya (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Pertanian 

Bukan 

Pertanian 
Jumlah 

Persentase 

Lahan 

Pertanian 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan 388,47 126,49 514,96 75,44 

002 Lalangon 175,22 107,54 282,76 61,97 

003 Tenonan 630,69 187,26 817,95 77,11 

004 Lanjjuk 481,80 159,01 640,81 75,19 

005 Gadding 1.052,12 373,13 1.425,25 73,82 

006 Giring 874,08 169,02 1.043,10 83,80 

007 Gunung Kembar 471,53 122,24 593,77 79,41 

008 Jaba’an 501,59 121,82 623,41 80,46 

009 Manding Laok 297,96 78,4 376,36 79,17 

010 Manding Daya 194,00 44,46 238,46 81,36 

011 Manding Timur 296,54 35,73 332,27 89,24 

Jumlah 5.293,00 1,596,1 6.889,10 76,83 

Sumber : UPT. PertanianKec. Manding 
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Tabel  5.2 

Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Sawah 

Bukan 

Sawah 
Jumlah 

Persentase 

Lahan 

Sawah 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan 79,00 309,47 388,47 20,33 

002 Lalangon 18,00 157,22 175,22 10,27 

003 Tenonan 38,00 593,69 630,69 5,86 

004 Lanjjuk 191,00 290,80 481,80 39,64 

005 Gadding 300,00 752,12 1.052,12 28,51 

006 Giring                                       248,00 626,08 874,08 39,61 

007 Gunung Kembar   120,00 297,53 471,53 25,44 

008 Jaba’an 171,00 330,59 501,59 34,09 

009 Manding Laok                                          130,00 167,96 297,96 43,63 

010 Manding Daya 76,00 118,00 194,00 39,17 

011 Manding Timur 138,00 158,54 296,54 46,53 

Jumlah 1.509,00 3.784,00 5.293,00 28,50 

Sumber : UPT. Pertanian Kec. Manding 
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Tabel  5.3 

Luas Lahan Sawah Menurut Desa dan Jenis Pengairan (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Irigasi 
Tadah 

Hujan 
Jumlah 

Teknis 
Setengah 

Teknis 

Sederhana/ 

Non PU 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan - - - 79,00 79,00 

002 Lalangon - - - 18,00 18,00 

003 Tenonan - - - 38,00 37,00 

004 Lanjjuk - - - 191,00 191,00 

005 Gadding - - - 300,00 300,00 

006 Giring 20,00 - - 228,00 248,00 

007 Gunung Kembar - - - 120,00 120,00 

008 Jaba’an - - - 171,00 171,00 

009 Manding Laok 54,67 - 34,46 40,87 130,00 

010 Manding Daya 27,91 - - 48,09 76,00 

011 Manding Timur 66,06 - 50,94 21,00 138,00 

Jumlah 168,64 - 85,40 1.254,96 1.509,00 

Sumber : UPT. Pertanian Kec. Manding 
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Tabel  5.4 

Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Tegal/ 

Kebun/ 

Ladang/ 

Huma 

Hutan 

Rakyat 

Tambak 

Kolam/ 

Tebat/ 

Empang 

Lainnya Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 309,47 - - - 309,47 

002 Lalangon 157,22 - - - 157,22 

003 Tenonan 593,69 - - - 593,69 

004 Lanjjuk 290,80 - - - 290,80 

005 Gadding 752,12 - - - 752,12 

006 Giring 626,08 - - - 626,08 

007 Gunung Kembar 297,53 - - - 297,53 

008 Jaba’an 330,59 - - - 330,59 

009 Manding Laok 167,96 - - - 167,96 

010 Manding Daya 118,00 - - - 118,00 

011 Manding Timur 158,54 -   - - 158,54 

Jumlah 3.784,00 - - - 3.784,00 

Sumber : UPT. Pertanian Kec. Manding 
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Tabel  5.5 

Luas Lahan Bukan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Bangunan 

dan 

Halaman 

Sekitar 

Hutan 

Negara 

Rawa2/ 

Tidak 

ditanami 

Lainnya 

(Jalan, 

Kuburan, 

Sungai dll) 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 77,2 - - 49,29 126,49 

002 Lalangon 37,32 37,51 - 32,71 107,54 

003 Tenonan 134,85 - - 52,41 187,26 

004 Lanjjuk 67,21 - - 91,80 159,01 

005 Gadding 177,32 - - 195,81 373,13 

006 Giring 130,82 - - 32,51 169,02 

007 Gunung Kembar 2,75 75,94 - 43,55 122,24 

008 Jaba’an 76,8 25,96 - 19,06 121,82 

009 Manding Laok 28,18 - - 50,22 78,4 

010 Manding Daya 40,46 - - 4,00 44,46 

011 Manding Timur 30,14 - - 5,59 35,73 

Jumlah 879,74 139,41 - 576,95 1,596,1 

Sumber : UPT. Pertanian Kec. Manding 
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Tabel 5.6 

Populasi Ternak Besar dan Ternak Kecil Menurut Desa 

dan Jenis Ternak 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Ternak Besar Ternak Kecil 

Sapi 

Perah 

Sapi 

Potong 
Kuda 

Ker-

bau 

Kam- 

bing 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan - 663 5 - 158 

002 Lalangon - 563 - - 166 

003 Tenonan - 1.372 1 - 128 

004 Lanjjuk - 1.636 4 - 170 

005 Gadding - 1.301 4 - 160 

006 Giring - 1.742 - - 115 

007 Gunung Kembar - 661 5 - 148 

008 Jaba’an - 1.351 2 - 358 

009 Manding Laok - 1.198 - - 142 

010 Manding Daya - 1.125 - - 145 

011 Manding Timur - 1.397 - - 120 

Jumlah - 13.009 21 - 1.810 

Sumber : UPT. Perternakan Kec. Manding 
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Tabel 5.7 

Populasi Unggas Menurut Desa dan Jenis Ternak 

2018 

 

Desa/Kelurahan 

Unggas 

Ayam 

Kampung 

Ayam Ras 

Pedaging 
Itik Manila 

1 2 3 4  

001 Kasengan 2.280 - 38 - 

002 Lalangon 1.707 3526 105 - 

003 Tenonan 2.253 - 64 - 

004 Lanjjuk 1.797 2655 35 - 

005 Gadding 3.127 6316 237 - 

006 Giring 2.829 3785 91 - 

007 Gunung Kembar 1.581 - 21 - 

008 Jaba’an 2.314 2210 28 - 

009 Manding Laok 2.355 1585 320 - 

010 Manding Daya 3.492 - 65 - 

011 Manding Timur 3.491 1923 71 - 

Jumlah 27.226 22.000 1.075 - 

Sumber : UPT. Peternakan Kec. Manding 
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Tabel 5.8 

Banyaknya Rumah Tangga Pemelihara Ternak 

Menurut Desa dan Jenis Ternak  

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sapi 

Perah 

Sapi 

Potong 
Kerbau Kuda 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan - 450 - 5 

002 Lalangon - 148 - - 

003 Tenonan - 510 - 1 

004 Lanjjuk - 628 - 4 

005 Gadding - 1.027 - 4 

006 Giring - 668 - - 

007 Gunung Kembar - 318 - 5 

008 Jaba’an - 420 - 2 

009 Manding Laok - 435 - - 

010 Manding Daya - 332 - - 

011 Manding Timur - 608 - - 

Jumlah - 5.544 - 21 

Sumber :  UPT. Peternakan Kec. Manding 
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Tabel 5.8 

Lanjutan 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Kambing Domba 

Ayam Ras 

Pedaging Petelur 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan 36 - 1 1 

002 Lalangon 30 - 5 1 

003 Tenonan 42 - - 1 

004 Lanjjuk 37 - 1 2 

005 Gadding 44 - 1 4 

006 Giring 26 - 1 1 

007 Gunung Kembar 29 - 1 - 

008 Jaba’an 50 - 3 2 

009 Manding Laok 24 - 3 2 

010 Manding Daya 32 - 2 1 

011 Manding Timur 34 - 10 4 

Jumlah 384 - 28 19 

Sumber :  UPT. Peternakan Kec. Manding 
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Tabel 5.9 

Banyaknya Sapi Yang Dipotong Menurut Jenis Kelamin 

dan Tempat Pemotongan 

2018 

 

Bulan 

Di RPH Diluar RPH 

Jantan Betina Jantan Betina 

1 2 3 4 5 

1. Januari 203 25   

2. Februari 225 24   

3. Maret 220 40   

4. April 217 33   

5. Mei 246 40   

6. Juni 270 62   

7. Juli 253 42   

8. Agustus 231 37   

9. September 261 33   

10. Oktober 209 31   

11. November 217 23   

12. Desember 243 32   

Jumlah 2.795 422   

Sumber :  UPT. Peternakan Kec. Manding 
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Tabel 5.10 

Luas Areal Hutan (Ha) Menurut Desa dan Jenis Hutan 

2018 

 

Desa/Kelurahan Hutan Rakyat Hutan Negara 

1 2 3 

001 Kasengan - - 

002 Lalangon - 37,51 

003 Tenonan - - 

004 Lanjjuk - - 

005 Gadding - - 

006 Giring - - 

007 Gunung Kembar - 75,94 

008 Jaba’an - 25,96 

009 Manding Laok - - 

010 Manding Daya - - 

011 Manding Timur - - 

Jumlah - 139,41 

Sumber : Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 6.1 

Banyaknya Perusahaan Industri Menurut Desa 

dan Skala Industri 

2018 

 

Desa/Keluarahan 
Industri 

Besar/Sedang 

Industri 

Kecil 

Industri 

Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Kasengan - 85 280 

002 Lalangon - 72 175 

003 Tenonan - 128 270 

004 Lanjjuk - 138 430 

005 Gadding - 105 380 

006 Giring 1 180 502 

007 Gunung Kembar - 86 272 

008 Jaba’an - 120 330 

009 Manding Laok - 156 265 

010 Manding Daya 1 134 254 

011 Manding Timur 1 140 278 

Jumlah 3 1.344 3.436 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 6.2 

Banyaknya Tenaga Kerja Menurut Desa 

dan Skala Industri 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Industri 

Besar/Sedang 

Industri 

Kecil 

Industri 

Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Kasengan - 255 564 

002 Lalangon - 210 350 

003 Tenonan - 640 558 

004 Lanjjuk - 828 868 

005 Gadding - 525 784 

006 Giring 20 900 984 

007 Gunung Kembar - 258 526 

008 Jaba’an - 590 665 

009 Manding Laok - 925 538 

010 Manding Daya 20 1.182 510 

011 Manding Timur 20 1.112 558 

Jumlah 60 7.425 6.905 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 6.3 

Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor Industri 

Menurut Desa dan Jenis Industri 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Makanan, 

Minuman 

dan 

Tembakau 

Tekstil, 

Brg dr Kulit 

dan 

Alas Kaki 

Barang 

dr Kayu, 

Rotan & 

Bambu 

Kertas 

dan 

Barang 

Cetakan 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan 135 - 26 - 

002 Lalangon 59 - 22 - 

003 Tenonan 68 - 43 - 

004 Lanjjuk 75 - 18 - 

005 Gadding 75 - 34 - 

006 Giring 86 - 42 - 

007 Gunung Kembar 48 - 30 - 

008 Jaba’an 58 - 30 - 

009 Manding Laok 66 - 26 - 

010 Manding Daya 76 - 21 - 

011 Manding Timur 89 - 23 - 

Jumlah 835 - 315 - 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 6.3 

Lanjutan 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Semen 

dan 

Brg Galian 

Bkn Logam 

Logam 

Dasar, Besi 

dan Baja 

Alat 

Angkutan, 

Mesin & 

Peralatannya

Lainnya 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan 18 - - 17 

002 Lalangon - - - 14 

003 Tenonan 5 - - 12 

004 Lanjjuk 5 - - 10 

005 Gadding - - - 22 

006 Giring - - - 13 

007 Gunung Kembar 4 - - 12 

008 Jaba’an 2 - - 17 

009 Manding Laok - - - 18 

010 Manding Daya - - - 8 

011 Manding Timur - - - 9 

Jumlah 34 - - 152 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 6.4 

Banyaknya KK Menurut Desa dan Sumber Air Minum Utama 

2018 

 

Desa/Kelurahan 

Air 

Kemasan/ 

Isi Ulang 

Ledeng/ 

PDAM 

Sumur/ 

Pompa 

Sungai 

Danau 

Mata 

Air 

Lain-

nya 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Kasengan - 1.015 - - - - 

002 Lalangon - 582 - - - - 

003 Tenonan - 820 - - - - 

004 Lanjjuk - 718 - - - - 

005 Gadding - 1.129 - - - - 

006 Giring - 1.127 - - - - 

007 Gunung Kembar - 652 - - - - 

008 Jaba’an - 610 - - - - 

009 Manding Laok - 948 - - - - 

010 Manding Daya - 565 - - - - 

011 Manding Timur - 777 - - - - 

Jumlah - 8.943 - - - - 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 7.1 

Banyaknya Sarana Perekonomian Menurut Desa dan Jenis Sarana 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Pasar 

Umum 

Pasar 

Hewan 

Pasar 

Ikan 

Swalayan/Mini 

market 

1 2 3 4  

001 Kasengan - - - - 

002 Lalangon - - - - 

003 Tenonan - - - - 

004 Lanjjuk - - - - 

005 Gadding - - - - 

006 Giring - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - 

008 Jaba’an 1 - - - 

009 Manding Laok 1 - - 
 

1 

010 Manding Daya 1 - - - 

011 Manding Timur - - - - 

Jumlah 3 - - 
 

1 

Sumber : Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 7.1 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Restoran/ 

R. Makan 

Losmen/ 

Hotel 

Persewaan 

Alat Pesta 

1 6 7 8 

001 Kasengan - - 1 

002 Lalangon - - 1 

003 Tenonan - - 4 

004 Lanjjuk - - 4 

005 Gadding - - 1 

006 Giring - - 7 

007 Gunung Kembar - - 1 

008 Jaba’an - - 1 

009 Manding Laok - - 5 

010 Manding Daya - - 2 

011 Manding Timur - - 2 

Jumlah - - 29 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 7.2 

Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Bank 

Koperasi 

Simpan 

Pinjam 

Pegadaian KUD 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan - - - - 

002 Lalangon - 1 - - 

003 Tenonan - - - - 

004 Lanjjuk - - - - 

005 Gadding - - - - 

006 Giring - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - 

008 Jaba’an - - - - 

009 Manding Laok 2 2 1 1 

010 Manding Daya - - - - 

011 Manding Timur - - - - 

Jumlah 2 3 1 1 

Sumber  : Kantor Kec. Manding 



P e r d a g a n g a n Bab 7 

 

Kecamatan Manding Dalam Angka 2019 61

 

Tabel 7.3 

Banyaknya Sarana Produksi Pertanian Menurut Desa 

dan Jenis Sarana 

2018 

 

Desa/ 

Keluarahan 

Pelela- 

ngan 

Ikan 

Kios Sarana 

Produksi 
Gudang 

Lantai 

Jemur Milik 

KUD 

Non 

KUD 
KUD Umum 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Kasengan - - - - - - 

002 Lalangon - - - - - - 

003 Tenonan - - - - - - 

004 Lanjjuk - - - - - - 

005 Gadding - - - - - - 

006 Giring - - - - 1 1 

007 Gunung Kembar - - - - - - 

008 Jaba’an - - - - - - 

009 Manding Laok - - 4 1   1 - 

010 Manding Daya - - - - - - 

011 Manding Timur - - 1 - - - 

Jumlah - - 5 1 2 1 

Sumber  : Kantor Kec. Manding 
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Tabel 8.1 

Banyaknya Sarana Angkutan Darat Bermotor 

Menurut Desadan Jenisnya 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Truck 

dan 

Sejenis 

nya 

Pickup 

Mini 

Bus/Colt 

dan 

Sejenisnya 

Kend. 

Bermtr 

Roda 

Tiga 

Spd 

Motor 

1 2 3 4 5 6 

001 Kasengan 13 14 - - 761 

002 Lalangon 4 11 - - 357 

003 Tenonan 3 5 - - 590 

004 Lanjjuk - 10 - - 1.007 

005 Gadding 3 8 - - 1.231 

006 Giring - 15 - - 1.013 

007 Gunung Kembar - 13 - - 515 

008 Jaba’an - 8 - - 596 

009 Manding Laok 16 29 - - 1.160 

010 Manding Daya 4 16 - - 425 

011 Manding Timur 4 16 - - 780 

Jumlah 47 145 - - 8.435 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 8.2 

Banyaknya Sarana Angkutan Darat Tidak Bermotor 

Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Becak 
Sepeda 

Angin 
Dokar Cikar 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan 12 - - - 

002 Lalangon 11 - - - 

003 Tenonan - - - - 

004 Lanjjuk - - - - 

005 Gadding - - - - 

006 Giring - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - 

008 Jaba’an - - - - 

009 Manding Laok 18 - - - 

010 Manding Daya - - - - 

011 Manding Timur - - - - 

Jumlah 41 - - - 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 8.3 

Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kantor 

Telkom 

Kantor 

Pos 

Agen/Jasa 

Pengiriman 
Warnet 

1 2 3 4 5 

001 Kasengan - - - - 

002 Lalangon - - - - 

003 Tenonan - - - - 

004 Lanjjuk - - - - 

005 Gadding - - - - 

006 Giring - - - - 

007 Gunung Kembar - - - - 

008 Jaba’an - - - - 

009 Manding Laok - 1 - - 

010 Manding Daya - - - - 

011 Manding Timur - - - - 

Jumlah - 1 - - 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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Tabel 8.3 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan Wartel Televisi Radio Telepon 

1 6 7 8 9 

001 Kasengan - 242 - - 

002 Lalangon - 210 - - 

003 Tenonan - 168 - - 

004 Lanjjuk - 165 - - 

005 Gadding - 290 - - 

006 Giring - 317 - - 

007 Gunung Kembar - 180 - - 

008 Jaba’an - 168 - - 

009 Manding Laok - 552 - - 

010 Manding Daya - 240 - - 

011 Manding Timur - 279 - - 

Jumlah - 2.811 - - 

Sumber :Desa se Wil. Kec.Manding 
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